
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/19/PRT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Restauración y consolidación del Castillo de Corbera, (Fase I)

Valor estimado del contrato 206.576,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.957,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.576,44 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 4 meses. El cómputo se iniciará a partir de la firma del acta de
comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ha presentado la oferta económicamente más ventajosa a la licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c71a0d05-4f44-48bf-82aa-c89620d7b9e6


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

CONTRAFFORTE RESTAURO, S.L.
NIF B98617111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.660,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.139,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha presentado la oferta económicamente más ventajosa a la licitación
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación del decreto de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/06/2020 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/06/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Virtual Plataforma Zoom

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura documentación administrativa y
solicitudes participación

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Virtual Plataforma Zoom

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura Oferta Técnica Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha se publicará con dos días habiles de
antelación en el perfil de contratante de la
Diputación:
https://www.contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilcontratante

Lugar

Sala de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2020 a las 09:00 horas
La fecha se publicará con dos días habiles de
antelación en el perfil de contratante de la
Diputación:
https://www.contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilcontratante

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Condiciones aforo- Eventualmente, con motivo de la situación de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19, la celebración del acto público podrá celebrarse a través de videoconferencia en
Plataforma Zoom, al que se invitará a los licitadores.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Condiciones aforo- Eventualmente, con motivo de la situación de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19, la celebración del acto público podrá celebrarse a través de videoconferencia en
Plataforma Zoom, al que se invitará a los licitadores.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Condiciones aforo- Eventualmente, con motivo de la situación de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19, la celebración del acto público podrá celebrarse a través de videoconferencia en
Plataforma Zoom, al que se invitará a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Experiencia y capacitación del equipo encargado de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de medidas contra el intrusismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Xz%2BoXBz9DCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006033822 |  2020-457346 | mié, 16 dic 2020 08:45:51:082 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126681340527185966286305785328526085701 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Xz%2BoXBz9DCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

